
Roadshow PedF UK

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106 Závěrečné setkání MAP III Praha 13                           29.08.2023



Využijte naší podporu na míru pro vaše MAPy

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

PedF UK nabízí všem pražským MAP přípravu a realizaci aktivit pro naplňování 
vašich cílů,  které díky projektu iKAP II. jsou pro Vás zdarma a rádi Vám je 
připravíme s našimi odborníky z praxe přesně na míru podle potřeb vycházejících 
z vašich akčních plánů – máme poslední 3 měsíce před sebou

aktivity pro MAPy můžeme připravit buď jako jednorázovou akci, nebo sérii akcí 
složených z různých podpor, od konferencí, workshopů, seminářů až po individuální 
podporu jednotlivých škol a pedagogů v území vašeho MAP, kdy Vám rádi pomůžeme s 
jejich podporou dle vašich skutečných potřeb, které jste si v MAP stanovili



Klíčová aktivita projektu:
5.7 - Distanční vzdělávání

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106 Igor Červený 



Základní info

Realizátor:
Pedagogická fakulta - Univerzity Karlovy
Oddělení pro podporu distančního vzdělávání
ve spolupráci napříč univerzitou i s externími partnery

Hl. kontakt:
igor.cerveny@pedf.cuni.cz / +420 221 900 353
vedoucí oddělení pro podporu distančního vzdělávání

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

mailto:igor.cerveny@pedf.cuni.cz


Cíl aktivity

Cílem aktivity je vytvoření materiálů pro komplexní podporu všech 
zainteresovaných cílových skupin (žáci, učitelé, rodiče) při distančním 
vzdělávání.

Naplnění cíle je rozděleno do třech dílčích aktivit.

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Cíl dílčí aktivity č. 1

První dílčí aktivita je zaměřena na podporu interaktivní, přitažlivé 
a poutavé distanční výuky, aby se srovnal kvalitativní a obsahový rozdíl 
mezi prezenční a distanční výukou.

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Cíl dílčí aktivity č. 2

Druhá dílčí aktivita je zaměřena na zvýšení schopnosti žáků samostatné 
práce, sebekontroly a organizace práce při distanční výuce a tím 
zvýšení jejich studijní úspěšnosti. 

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Cíl dílčí aktivity č. 3

Třetí dílčí aktivita usnadní plynulý přechod z distanční formy vzdělávání 
do prezenční a naopak, a to jak pro učitele, tak i žáky a rodiče.

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Výstupy KA 5.7

1 ks analýzy současného stavu
14 ks manuálů (včetně pracovních listů);

vyhotovených v interaktivní formě
8 ks Bootcampů;
1 ks Závěrečná konference 

k problematice distančního vzdělávání;

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Výstupy KA 5.7

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

https://cuni.futurebooks.cz/kategorie/ikap

Ale na našich stránkách https://cuni.futurebooks.cz/ Vás čeká mnohem víc publikací z různých projektů:

https://cuni.futurebooks.cz/kategorie/ikap
https://cuni.futurebooks.cz/


Připravujeme pro Vás …
Finanční gramotnost: Chytře a uvědoměle

Udržitelný rozvoj: Chytře a udržitelně

SDG: Primárním cílem realizace aktivit je
přímá podpora stávajících opatření hlavního
města Prahy v oblastech odpadového
hospodářství (např. gastroodpad – využití
hnědých kontejnerů) a uvědomělé spotřeby
(Re-Use centra a pointy apod.), a to skrze
ucelené vzdělávací programy, zabezpečující
snadno využitelné metodiky pro CS
Pedagogické pracovníky (ZŠ) a aktivizující
výuková média pro CS Děti a žáky (ZŠ), jež
zabezpečí u spotřebitele (CS Dětí a žáků)
změnu behaviorálních vzorců v oblasti
uvědomělé spotřeby, jež přímo povede ke
snížení množství produkovaných odpadů.

FG: Cílem aktivity je vytvoření
interaktivních výukových médií se
zaměřením na zvýšení finanční gramotnosti
dle standardu finanční gramotnosti pro
střední vzdělávání (MŠMT). Tento standard
zdůrazňuje význam peněz, hospodaření
domácnosti, finančních produktů a práv
spotřebitelů. Realizační tým plánuje nejen
splnit tyto cíle, ale také rozšířit záběr na
oblasti přímo či nepřímo spojené s finanční
gramotností, jako jsou psychologické
aspekty, vliv rodiny a prostředí na člověka,
a normy etického chování na trzích.



Závěrečná konference PedF UK v iKAP 2

Safe the Date:
12. 10. 2023

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Něco navíc … FutureBooks

 Sytém FutureBooks lze charakterizovat jako publikační systém umožňující tvorbu a

distribuci primárně interaktivních výukových médií.

 Na jeho rozvoji se podílí i Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy.

 Systém se skládá z několika serverů (např. mediálního, publikačního, autentizačního

apod.) s odlišnými funkcemi, jež zabezpečují tvorbu, ochranu a distribuci médií.

 Ačkoliv FutureBooks produkuje IVM převážně ve značkovacím jazyce HTML5,

umožňuje rovněž distribuci zdrojů (médií) jiných jazykových formátů (od PDF, přes

EPUB a další). (FutureBooks, ©2020).

https://cuni.futurebooks.cz/ Redakční systém podporující moderní výuku na školách

https://vscht.futurebooks.cz/book/interaktivni-vyukova-media/?/2-prvky-

interaktivnich-vyukovych-medii/2-4-interaktivni-slozka-elementy-interaktivity/2-

4-1-interaktivni-obsah-formou-aktivizujicich-prvku/2-4-1-1-interaktivni-a-

simulacni-prvky/

https://cuni.futurebooks.cz/
https://vscht.futurebooks.cz/book/interaktivni-vyukova-media/?/2-prvky-interaktivnich-vyukovych-medii/2-4-interaktivni-slozka-elementy-interaktivity/2-4-1-interaktivni-obsah-formou-aktivizujicich-prvku/2-4-1-1-interaktivni-a-simulacni-prvky/


Pomáháme k PŘEDCHÁZENÍ PLÝTVÁNÍ JÍDLEM

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy a Provozně
ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně se
společně snaží ojedinělou a aktivizující formou
odnaučit děti plýtvat potravinami a zlepšit jejich
vědomosti o zacházení s jídlem, to vše inovativní
formou.

Rozvoj kompetencí v oblasti udržitelného rozvoje vedoucí ke snížení plýtvání potravinami

reg. č.: CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002105 

byl finančně podpořen z Operačního programu Praha - pól růstu ČR

Něco navíc … Smart Food pro ZŠ
https://chytresjidlem.cz/

https://chytresjidlem.cz/


Něco navíc … MedGram pro odborné SŠ

Finanční mechanismus - Norské fondy 2014-2021

Registrační číslo žádosti - VV-MGS-008

Poskytovatel finančních prostředků - Ministerstvo vnitra ČR

https://medgram.cz/

Pomáháme POROZUMĚT světu MÉDIÍ

Projekt "Mediální gramotnost interaktivně a pro
každého" usiluje o rozvoj mediální gramotnosti
u zvláště ohrožených cílových skupin studentů ve
věku 15-19 let a seniorů ve věku 65+. Tyto
skupiny jsou zranitelné z důvodu vysokého
využívání technologií v kombinaci s dosud se
nerozvíjejícím kritickým myšlením a nedostatečně
rozvinutými dovednostmi pro bezpečné a efektivní
fungování v online prostředí.

https://medgram.cz/


Klíčová aktivita projektu:
4.1 – Ředitelská akademie

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106 Zuzana Svobodová



Základní info

Realizátor:
Pedagogická fakulta - Univerzity Karlovy
Katedra andragogiky a managementu vzdělávání

Hl. kontakt:
zuzana.svobodova@pedf.cuni.cz / +420 607 874 919

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

mailto:zuzana.svobodova@pedf.cuni.cz


Cíle aktivity

Cílem aktivity je dlouhodobě a kontinuálně vzdělávat a podporovat 
vedoucí školské pracovníky.

Naplnění cíle je realizováno ucelenou a provázanou nabídkou podpory a 
prostřednictvím zkušených ředitelů škol a dalších odborníků. 

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Ucelená 
nabídka
pro vedoucí 
školské 
pracovníky

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

Dlouhodobá 
podpora

Mentorink

Webináře
Materiály

Benchlearning



Konference Vzdělávání dospělých 2023

Safe the Date:
26. 9. 2023

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Klíčová aktivita projektu:
6.3 - Podnikavost

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106 Veronika Haissingerová



Základní info

Realizátor:
Pedagogická fakulta - Univerzity Karlovy
ve spolupráci s CPPT i s externími partnery

Hl. kontakt:
Veronika.hassingerova@ruk.cuni.cz / +420 728 444 728
CPPT – garantka podnikavosti, projektová manažerka

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

mailto:Veronika.hassingerova@ruk.cuni.cz


Cíl aktivity

Cílem aktivity je inspirovat stávající a budoucí pedagogy v oblasti 
podnikavosti. Dále poskytnutí stáže v rámci naplňování cílů této klíčové 
aktivity.
Výstupy: podcasty, workshopy, stáže studentů

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Podcasty

• Výstupem klíčové aktivity
• Přinášejí inspiraci z podnikavé výuky, metody, 

přístupy
• Příklady dobré praxe
• Zkušenosti pedagogů, žáků, odborníků

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Výstupy KA 6.3

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Výstupy KA 6.3

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Výstupy KA 6.3
Z lavice do akce! 

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

https://open.spotify.com/show/3nKNVgqTXuUxaX6kWpDdhS



Workshopy

• Inspirace, nové metody, přístupy
• 9. 2. 2022 – Podnikavost z lavice (tandemová výuka, 

formativní hodnocení, projektová výuka, Prototýpci, 
NPI)

• https://www.youtube.com/watch?v=HP1LUy8mRDU

• 8. 6. 2022 – Speed Dating, Mastermind, Reflexe 
• 9. 11. 2022 – Komunikace v kruhu
• Září 2023 – v přípravě

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

https://www.youtube.com/watch?v=HP1LUy8mRDU


Workshop Z lavice do akce Vol. 4

na téma: Svoboda a zodpovědnost – zdroj vnitřní motivace:
21. 9. 2023 v Didaktikon, Praha 1

15:30 – 18:30
Registrujte se zde: 

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

bit.ly/WorkshopZLDA

Více informací k závěrečnému naleznete na:
https://www.facebook.com/events/807167857489101/?ref=newsfeed

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fbit.ly%2FWorkshopZLDA%3Ffbclid%3DIwAR1gQ0FmPpyPwprcb9aLAdya7nuIJY5RnrpWgCvJ5sCpbLmRiE_FT1FnU2s&h=AT2QFhj4zWbyGac3b7eWo--BacaSXE9AmY_vQCpTfbUeEtbtQEND6RwYn6ektLEdhKC4MSzRKY0QLFJi7dlSV44-kNwViBg-z9BYjPCnT-ib-QQ5J_FCIujnXw3of7_17WOYHAA&__tn__=q&c%5B0%5D=AT35CAx_CNLCjiOUG0qEcM7jw399bMneF-wRnyV4-HDVVKTDo81AdKvRSDi_qcFyv-YCFhI_C27EqCnSbGbjTr5zC4vQ30jTJ1_TMjLWNm4aftZgDyBve-D2x0AR8vxrUJRc1rMKKWsryBij9SdnOjfEj12r
https://www.facebook.com/events/807167857489101/?ref=newsfeed
https://www.facebook.com/events/807167857489101/?ref=newsfeed


Stáže

• Během realizačního období 
absolvovali 4 studenti stáž 
+ 1 probíhá.

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Stáže

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Výstupy KA 6.3

20 ks podcastů
16 ks realizováno

4 ks workshopy
3 ks realizováno

stáže

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Klíčová aktivita projektu:
2.1 – Kyberšikana

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106 Olga Kučerová



Základní info

Realizátor:
Pedagogická fakulta - Univerzity Karlovy
Katedra psychologie PedF UK

Hl. kontakt:
olga.kucerova@pedf.cuni.cz / +420 739 437 207 

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

mailto:olga.kucerova@pedf.cuni.cz


Cíle aktivity

Cílem aktivity je zvýšení znalostí pracovníků škol v oblasti bezpečného 
chování na internetu a získání praktických dovedností, které mohou 
využít v prevenci patologických jevů ve škole

Naplnění cíle je realizováno ucelenou a provázanou nabídkou různých 
forem vzdělávacích aktivit.

Zapojení odborníků z různých oblastí (e-bezpeci.cz, Linka bezpečí atd.)

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Pro koho jsou aktivity prioritně určeny?

Třídní učitelé

Učitelé

Pracovníci ŠPP – metodik prevence, výchovný poradce, 

školní metodik prevence.

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Co ještě můžete stihnout? Jak se zapojit?

1) Školení
2) Workshop
3) Kazuistická konference
4) Profesní sdílení
5) Individuální konzultace
DVPP – potvrzení účasti

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Témata

1) Mediální gramotnost 
2) Sociální sítě a jejich vliv na utváření osobnosti žáka 
3) Užívání x zneužívání obrazovek 
4) Kyberagrese versus kyberšikana 
5) Kritické myšlení a ověřování informací
6) Problémové sexuální chování v online prostředí (aktivní x pasivní)

Lze bezplatně si objednat a čerpat jako individuální konzultace, nebo 
jako školení či workshopy od jednotlivce, skupinu učitelů, rodiče školy až 
po skupinu škol např. v rámci MAP 

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Publikace

Praktický eBook, který můžete mít na 
každé škole.

Plný konkrétních technik, které mohou 
učitelé využít např. v každé třídnické 
hodině.

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106



Děkujeme Vám za vaši pozornost

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

koordinátor aktivit PedF UK

+420 739 044 375

filip.kuchar@pedf.cuni.cz

mailto:filip.kuchar@pedf.cuni.cz


Zaujali Vás naše aktivity? 
Ty nejzajímavější najdete na našem kanále

iKAP2 CUNI - YouTube

❑ máte možnost volby tlačítkem „ODEBÍRAT“ a mít tak vždy informaci o nové aktivitě

❑ již nyní tam je najdete např. záznamy ze 9 zajímavých workshopů

❑ a už nyní tam máte k dispozici všech patnáct podcastů, z oblasti podpory podnikavosti

iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
Registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

https://www.youtube.com/channel/UCoKy8JN8fQp77s_9qNSUo8w

